
dla Polski Wschodniej 2021-2027

Program wspiera:

 rozwój startupów 

	 inwestycje	we	wzornictwo,	automatyzację		 	

	 i robotyzację	MŚP

	 transformację	firm	w kierunku	gospodarki		 	

	 o obiegu	zamkniętym

	 zrównoważoną	turystykę	

	 zeroemisyjny	transport	miejski 

	 rozwój	drogowej	sieci	transportowej
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Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW)

Program jest skierowany do wschodnich województw Polski. Korzystają z niego: 
warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie oraz 
mazowieckie (bez Warszawy i otaczających ją powiatów).  Program pozwoli 
przyspieszyć rozwój firm i poprawić warunki życia mieszkańców w tej części 
kraju. Pieniądze na FEPW pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR). 

Wartość środków EFRR na realizację programu: 12,36 mld zł* 
PARP zarządza częścią budżetu FEPW o wartości ok. 6,5 mld zł.

W co możesz zainwestować przy wsparciu PARP:

	 Przedsiębiorczość: wsparcie dla start-upów i firm, innowacje  
dzięki zmianom wzorniczym, automatyzacja i robotyzacja,  
transformacja modeli biznesowych w kierunku gospodarki obiegu 
zamkniętego, pożyczki na inwestycje w turystykę.

	 Infrastruktura	drogowa:	zwiększenie dostępności komunikacyjnej 
województw Polski Wschodniej poprzez poprawę powiązań sieci dróg 
wojewódzkich z siecią TEN-T oraz ważnymi węzłami logistycznymi;  
budowa i przebudowa obwodnic.

	 Mobilność	miejska: tworzenie ekologicznych, zintegrowanych  
systemów mobilności, które obejmują transport miejski i aktywne  
formy przemieszczania się.

	 Zrównoważona	turystyka: tworzenie ponadregionalnych  
szlaków turystycznych. 

* Przeliczono po kursie 1 euro = 4,6585 zł 
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Kto skorzysta

 firmy (mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa, w tym start-upy)
 ośrodki innowacji
 jednostki samorządu terytorialnego
 parki narodowe
 organizacje pozarządowe

W jakich konkursach możesz wystartować

Platformy startowe dla nowych pomysłów

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej finansuje rozwój 
innowacyjnych pomysłów i powstałych na ich bazie firm. Platformy startowe 
pomogą Ci przetestować nowe rozwiązania. Jeśli mają one potencjał 
komercyjny, jako pomysłodawca możesz utworzyć start-up. Proces ten 
nazywa się inkubacją. W jej rezultacie nowo powstająca firma opracowuje 
prototyp produktu (wyrób lub usługa) oraz przemyślany biznesplan i strategię 
marketingową. Jeśli pomyślnie zakończyłeś ten etap, możesz starać się 
o dotację na wsparcie rozwoju działalności gospodarczej. 

Możesz zdobyć dofinansowanie o wartości nawet 600 tys. zł. Na realizację 
projektu musisz zapewnić co najmniej 15 proc. wkładu własnego.

Automatyzacja i robotyzacja w MŚP

Zmień model prowadzenia działalności gospodarczej i skorzystaj z rozwiązań 
przemysłu 4.0. Wykonaj audyt technologiczny, wprowadź nowe rozwiązania 
i przeszkol pracowników. Weź udział w konkursie „Automatyzacja 
i robotyzacja w MŚP” i przeprowadź audyt technologiczny dojrzałości 
cyfrowej przedsiębiorstwa. Powinien on wskazać procesy produkcyjne 
i pozaprodukcyjne w firmie, które mogą podlegać automatyzacji lub 
robotyzacji. Na jego podstawie zewnętrzny doradca opracuje mapę drogową 
transformacji Twojej firmy w kierunku Przemysłu 4.0. Możesz sfinansować 
zakup robotów i innych urządzeń wraz z oprogramowaniem. 

Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 3 mln zł. Musisz zapewnić co 
najmniej 15 proc. wkładu własnego.
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Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP

Skorzystaj z rozwiązań gospodarki obiegu zamkniętego. Nie tylko wyróżnisz 
się na rynku, ale też zmniejszysz koszty działalności. Będziesz racjonalniej 
zarządzać zasobami, zmniejszysz emisję dwutlenku węgla, zaoszczędzisz 
energię. Program pozwala wprowadzić w firmach ideę ekoprojektowania oraz 
koncepcję 6R. Ta ostatnia opiera się na zasadach: odmów (refuse), ogranicz 
(reduce), używaj ponownie (reuse), naprawiaj (recover), oddaj do recyklingu 
(recycle), zastanów się, co możesz zrobić lepiej (rethink). W pierwszym  
etapie przeprowadzisz audyt przedsiębiorstwa i opracujesz model  
biznesowy w zakresie stosowania GOZ. Następnie będziesz mógł postarać się 
o sfinansowanie wdrożenia tych rozwiązań do swojej działalności. 

Na I etap możesz otrzymać ponad 80 tys. zł i nie musisz mieć wkładu własnego.

Wzornictwo w MŚP

Dostosuj swoją firmę do potrzeb i oczekiwań klientów. Zwiększ atrakcyjność 
oferowanych przez Ciebie produktów i usług. Wykorzystaj do tego nowy 
design. Możesz to zrobić, startując w konkursach ogłaszanych przez  
PARP. Pozyskasz kompleksowe wsparcie w zakresie wykorzystania  
procesów wzorniczych w celu lepszego dostosowania firmy do potrzeb, 
wymagań i oczekiwań klientów. Dzięki wprowadzeniu strategii wzorniczej 
przyczynisz się do poprawienia swojej pozycji rynkowej. 

Maksymalna kwota dofinansowania projektu wynosi 3 mln zł. Musisz 
zapewnić co najmniej 15 proc. wkładu własnego.

Zrównoważona mobilność miejska

Ogranicz zanieczyszczenie powietrza w swoim mieście i przyspiesz rozwój 
ekologicznego transportu publicznego. Stwórz przyjazne warunki dla 
rowerzystów i rozwoju elektromobilności. Wsparcie otrzymają projekty 
z zakresu ekologicznych, zintegrowanych systemów mobilności, które 
obejmują transport miejski i aktywne formy mobilności (np. rower). Dzięki 
realizacji takiego projektu nie tylko zmniejszysz emisję zanieczyszczeń, ale też 
ograniczysz hałas. Mieszkańcy miast i obszarów funkcjonalnych będą mieli 
więcej możliwości bezpiecznego przemieszczania się. 

Wsparcie z FEPW wyniesie do 85% wartości projektu. 
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Zrównoważona turystyka

Wsparcie przeznaczone na modernizację lub budowę obiektów stanowiących 
element zintegrowanego produktu turystycznego oraz infrastruktury 
ułatwiającej dostęp do tych obiektów. Na pomoc będą mogły liczyć zwłaszcza 
produkty turystyczne o oddziaływaniu ponadregionalnym, a przede wszystkim 
te, które przechodzą przez granice województw (tzw. wewnętrzne peryferia) 
i łączą minimum dwa z nich.

Nabory dla samorządów województw

Infrastruktura drogowa

Zarządy województw Polski Wschodniej pozyskają dofinansowanie na 
stworzenie ponadregionalnej infrastruktury drogowej. Pieniądze z FEPW 
zainwestują w integrację regionalnych i krajowych układów komunikacyjnych, 
w tym także w stworzenie infrastruktury ładowania samochodów 
zeroemisyjnych.

Sprawdź	w	harmonogramie	nabory	

organizowane	przez	PARP.

https://www.fepw.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/nabory-wnioskow-1/harmonogram-naborow-wnioskow/
https://www.fepw.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/nabory-wnioskow-1/harmonogram-naborow-wnioskow/


 
 
 801 332 202, 22 574 07 07  

(koszt jak za połączenie lokalne)

info@parp.gov.pl 

 

LiveChat	–	kliknij	w okienko	 

	 w prawym	dolnym	rogu	serwisu	PARP

 Baza	pytań	i	odpowiedzi 

 Dyżur	eksperta

	 Odwiedź	najbliższy	Punkt	Informacyjny

Funduszy	Europejskich	lub	biuro	PARP

www.fepw.parp.gov.pl 

www.fepw.gov.pl

https://www.parp.gov.pl/
https://pytania.parp.gov.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#eksperci
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2
http://www.fepw.parp.gov.pl/
http://www.fepw.gov.pl/

